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[

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO DEFINITIVO

Al revisar de manera detallada el acervo documental de la recepcion de cotizaciones del proceso G-CD-042, se pudo inferir
que, de acuerdo a la solicitud de cotizaciéon ABSr097 DOCUMENTOS MINIMOS A PRESENTAR POR EL OFERENTE, en
el enciso “Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad
competente” el oferente YEQUIM S.A.S presento como documento de respaldo el registro mercantil, el cual no cumple
con el requerimiento, toda vez que la recepcién de cotizacion por parte del YEQUIM S.A.S se realiz6 como persona juridica,
y no como persona natural, al cual le aplica el documento presentado.

Que desde el area técnica se realiz6 la validaciéon del requerimiento “Certificado de existencia y representacién legal”
en la plataforma del Registro Unico Empresarial y Social (RUES), proceso que permitié evidenciar que el oferente YEQUIM
S.A.S cumple con las especificaciones del objeto social afin a la solicitud de cotizacién, La Persona juridica esta registrada
y tiene sucursal en Colombia, no incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar.

Con el fin de garantizar los principios de la contratacién publica y el debido proceso al oferente, se procede a emitir el
siguiente Concepto Técnico y Econémico Definitivo N° 4, en el que se requiere a la empresa YEQUIM S.A.S subsanar la
presentacion del documento CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL en el término de un (1) dia.

Fecha: 2024/06/06

Proceso: G-CD-042
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Objeto: [TContratar vidrieria para montajes experimentales en los Laboratorios de Biologia y Quimica del programa de
Ingenieria Ambiental U Cundinamarca Seccional Girardot.]

Presupuesto oficial: : Treinta millones trecientos cuarentaisiete mil quinientos uno pesos (30.347.501%) m/cte.]]

1. METODO DE EVALUACION

La verificacién de las condiciones exigidas en la solicitud de cotizacion y/o ABSr097 (adquisicién de bienes, servicios u
obras contratacion directa) y sus anexos (si aplican), se realizara sobre las ofertas presentadas siempre y cuando no
incurran en alguna de las causales de rechazo del proceso.

Cuando no existe pluralidad de oferentes porque existe solamente una persona que puede proveer el bien o el servicio por
ser titular de los derechos de propiedad industrial o de los derechos de autor, o por ser proveedor exclusivo en el territorio
nacional, situacion que debera acreditar el contratista y aceptar el jefe de la Dependencia solicitante de la contratacion,
mediante documento escrito; la evaluacién se realizara al proveedor exclusivo, el cual deberd cumplir con todas las
condiciones exigidas en la solicitud de cotizacion y/o ABSr097 y sus anexaos (si aplican).

La Universidad evaluara los requisitos exigidos dentro del proceso de seleccién y respecto del estudio de estos se otorgara
un resultado que podra ser CUMPLE o NO CUMPLE.

Con respecto a este resultado, los proponentes podran subsanar la propuesta para acreditar el cumplimiento de los
requisitos exigidos en concordancia con el paragrafo del articulo 4° de la Resolucién Rectoral No. 170 de 2017 "Por medio
de la cual se modifica y ajusta la Resolucion 206 del 27 de noviembre de 2012” durante el término otorgado para subsanar
las ofertas conforme lo establecido en el Cronograma del proceso, por falta de documentos necesarios y/o en cualquier
tiempo cuando la universidad asi lo estime pertinente.

Para tales efectos los proponentes deberan revisar el Concepto Técnico y Econémico y/o las evaluaciones emitidas y
publicadas en la pagina web institucional, en donde se evidenciaran los requisitos que no se cumplieron para que sean
subsanados. Los mencionados documentos deberan ser aportados de la misma forma que se estipula en los términos del
proceso y en la fecha y hora establecidas para tal fin, so pena de ser rechazado.
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La Universidad, en caso de decidir llevar a cabo la contratacion, se reserva el derecho de seleccionar entre las diferentes
propuestas u ofertas, aquella mas favorable para la satisfaccion de sus necesidades, la cual proporcione mayor beneficio
para sus intereses y no esté incursa en ninguna de las causales de rechazo

En los procesos para la seleccion de consultores se haré uso de factores de calificacion destinados a valorar los aspectos
técnicos de la oferta o proyecto. De conformidad con las condiciones que sefiale la invitacion, se podran utilizar criterios
de experiencia especifica del oferente y del equipo de trabajo en el campo de que se trate. En ningln caso se podra incluir
el precio, como factor de escogencia para la seleccién de consultores?.

2. OFERTAS RECEPCIONADAS:

Fecha de recepcién de las cotizaciones: 2024/04/19

Valor Econémico de la Valor total de la
No. Oferente NIT/CC Propuesta (Antes de

. propuesta

impuestos)
1 NORQUIMICOS LTDA 800183169-2 $ 15.825.400 $18.832.226
2 COMERCIALIZADORA JIMSA SAS 900230898-8 $20.402.200 $24.278.618
3 AM SUMINISTYROS SAS 901.573.047 - 2 $22.159.500 $26.369.805
a4 COMERCIALIZADORA CYMA SAS 900.523.310-8 $22.275.500 $26.507.845
5 AVANTIKA COLOMBIA SAS 890101977-3 $23.246.040 $27.662.788
6 YEQUIM SAS 830.012.275-1 $24.879.000 $29.606.010
7 LABPRO SAS 900.739.324-9 $24.901.000 $29.632.190

3. OFERTAS RECHAZADAS

1 Articulo 4 de la Resolucién 170 de 2017 "POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA Y AJUSTA LA RESOLUCION 206 DEL 27 DE NOVIEMBRE
DE 2012. "POR LA CUAL SE EXPIDE EL MANUAL DE CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA".
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[La(s) cotizacion(es) relacionada(s) a continuacion se rechazan por incurrir en las causales de rechazo contempladas en
la solicitud de cotizacion:

No. Oferente Nit/CC SaEE Observacion
rechazo

J[La(s) oferta(s) recibida(s) NORQUIMICOS LTDA, COMERCIALIZADORA JIMSA SAS, COMERCIALIZADORA CYMA SAS, AVANTIKA
COLOMBIA SAS , YEQUIM SAS , AM SUMINISTYROS SAS, LABPRO SAS no incurren en las causales de rechazo contempladas en
la solicitud de cotizacion.]

4. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS

4.1. VERIFICACION DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS

De acuerdo con lo establecido en la “Guia para el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de contratacion”,
puesta a disposicion por Colombia Compra Eficiente se puede establecer que:

El[los] cotizante[s] [COMERCIALIZADORA JIMSA SAS, COMERCIALIZADORA CYMA SAS, AVANTIKA COLOMBIA SAS
, YEQUIM SAS , AM SUMINISTYROS SAS, LABPRO SAS] no presenta[n] precios artificialmente bajos.

Aparentemente, el[los] cotizante[s] [) NORQUIMICOS LTDA, Presentan precios artificialmente bajos por cuanto su oferta
es menor en un [20%] o un mayor porcentaje, al costo total estimado por la Entidad, por ello el precio no parece suficiente
para garantizar una correcta ejecucion del contrato, de acuerdo con la informacién recogida durante la etapa de planeacion
y particularmente durante el Estudio de mercado de la solicitud de cotizacion.

4.2. ANALISIS JUSTIFICACION PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS
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El[los] cotizante[s] [NORQUIMICOS LTDA,] NO presentd [presentaron] la justificacion, por lo tanto, debera allegarla dentro

del término establecido para la subsanacion de las cotizaciones, de acuerdo con el cronograma.
5. EVALUACION DE REQUISITOS EXIGIDOS

5.1.

ESPECIFICACIONES TECNICAS Y OFERTA ECONOMICA

En esta seccidn se evalla la descripcion del item solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada
y que el precio ofertado se ajuste razonablemente a los precios del mercado.

Lo . NORQUIMICOS [COMERCIALIZ AM AVANTIKA
NE | B EelifieaeEnEs LTDA ADORA JIMSA | SUMINISTYROS | COMERCIALIZAD | -5 qyigia | YEQUIM SAS] | [LABPRO SAS
Técnicas ORA CYMA SAS
SAS] SAS SAS
Barra Magnetica 6 CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la I(;UMPLE €ON | CUMPLE conla | CUMPLE con la
1 | X20 Unidades especificacion especificacion especificacion especificacion ificacio especificacion especificacion
Boeco técnica técnica técnica técnica espectlicacion | 4 cnica técnica
técnica
Frascos En Plastico CUMPLE con
Lavadores Pico O CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la la CUMPLE conla | CUMPLE con la
2 Boquilla Extraible especificacion especificacion especificacion especificacion L especificacion especificacion
o o P PR especificacion P P
Graduados - técnica técnica técnica técnica técnica técnica técnica
Capacidad: 100 MI.
Gradillas para tubos | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la gUMP"E €ON | CUMPLE conla | CUMPLE con la
3 randes P especificacion especificacion especificacion especificacion especificacion especificacion especificacion
9 técnica técnica técnica técnica técpnica técnica técnica
Rack para buntas | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la I‘;UMPLE €ON | CUMPLE conla | CUMPLE con la
4 parap especificacion especificacion especificacion especificacion e especificacion especificacion
amarillas P P P P especificacion P P
técnica técnica técnica técnica técnica técnica técnica
Reck bara buntas | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | oo™ = " | CUMPLE conla | CUMPLE cona
5 parap especificacion especificacion especificacion especificacion e g especificacion especificacion
azules P PR P PR especificacion P P
técnica técnica técnica técnica técnica técnica técnica
CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la CUMPLE conla | CUMPLE con la
Rack para puntas I e e I CUMPLE con e e
6 especificacion especificacion especificacion especificacion especificacion especificacion
transparentes P P P P la P P
técnica técnica técnica técnica técnica técnica
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especificacion

técnica
. - CUMPLE con
Gradilla En Acrilico CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la a CUMPLE conla | CUMPLE con la
7 Para 30 Tubos. Ref | especificacion especificacion especificacion especificacion N especificacion especificacion
PR PR P PR especificacion P P
0701 Kramer técnica técnica técnica técnica técnica técnica técnica
gﬁ‘s’t'i‘c‘f)“ggrfgfgs CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la I(;UMP"E N | cumpLE conla | CUMPLE con la
8 capacidad para e,spe_uflcauon e§pg0|f|ca0|on e:spe_mﬂcacmn e§pg0|f|ca0|on especificacion e§pe_C|f|caC|on e§pe_C|f|caC|on
5 L técnica técnica técnica técnica P técnica técnica
residuos quimicos técnica
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLE conla | No CUMPLE No
No CUMPLE No | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
9 Tubo Capilar 7.0 X Adjunta el | Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
2.20 Mm Certificado Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
Técnico Clase A con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLE conla | No CUMPLE No
Tubos con Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
10 taparosca Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
pequenas 125 x 16 Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
mm con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLE conla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
1 tubos Thiell en Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
vidrio Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLE conla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
12 | Picnometro de 25ml C(::‘rtif_icado Cgrtificado Cgrtif_icado Cgrtificado Cgrtif_icado técnica con Cgrtificado
Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLE conla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
13 | Picnometro de 50ml Ct::‘rtif_icado Cgrtificado Cgrtif_icado Cgrtificado Cgrtif_icado técnica con Cgrtificado
Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
14 Cristalizador de No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLE conla | No CUMPLE No
100ml Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacién Adjunta el
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Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLE conla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
15 | Mortero y pistilo Certif_icado Certif_icado Certif_icado Certifjcado Certif_icado técnica con Certifjcado
Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLE conla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacién Adjunta el
Tubos de ensayo Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado

16

16 X 150 MM Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
17 Picnometro de 10 Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
ml Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
kit de reaccion de Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
18 reflujo con conexion | Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
estandar de cuello Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
de tierra 19/26 con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
Tubos durham Adju_n_ta el Adju_n_ta el Adju‘n‘ta el Adju_n_ta el | No Adjunta el e§p§cificacién Adju_n_ta el
19 | Longitud x @ ext:25 Cgrtlf_lcado Cgrtlf_lcado Cgrtlf_lcado Cgrtlf_lcado Cgrtn‘_lcado técnica con Cgrtlflcado
<7 mm Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
20 caja de Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
portaobjetos Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
21 vidrio de reloj 100 No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
mm de diametro Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacién Adjunta el
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Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLE conla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
22 balon aforado 10 Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
mL tipo A Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacién Adjunta el
23 balon aforado 50 Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
mL tipo A Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
2 balon aforado 100 Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
mL tipo A Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
o5 balon aforado 250 Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
mL tipo A Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
Embudo de Adju_n_ta el Adju_n_ta el Adju‘n‘ta el Adju_n_ta el | No Adjunta el e§p§cificacién Adju_n_ta el
26 | decantacion Cgrtlf_lcado Cgrtlf_lcado Cgrtlf_lcado Cgrtlf_lcado Cgrtlf_lcado técnica con Cgrtlflcado
h Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
capacidad 100 mL
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
tubo de ensayo Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
-~ Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
27 | borosilicato 200 x

25 mm

Técnico Clase A

Técnico Clase A

Técnico Clase A

Técnico Clase A
con fecha 14 de
mayo

Técnico Clase
A

fecha 14 de
mayo

Técnico Clase A
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No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLE conla | No CUMPLE No
Tubo de ensayo Adju_nta el Adju_n_ta el Adju_n_ta el Adju_n_ta el | No A_djunta el e:spgcificacién Adju_n_ta el
28 | porosilicato 130 x Cgrtlf_lcado Cgrtlflcado Cgrtlf_lcado Cgrtlf_lcado Cgrtlf_lcado técnica con Cgrtlf_lcado
16 mm Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
29 pipeta gradudada Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
de 1 mL tipo A Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacién Adjunta el
30 pipeta gradudada Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
de 5 mL tipo A Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE | CUMPLEconla | No CUMPLE No
Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | Adjunta el | No Adjunta el | especificacion Adjunta el
31 pipeta gradudada Certificado Certificado Certificado Certificado Certificado técnica con | Certificado
de 10 mL tipo A Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | Técnico Clase | fecha 14 de | Técnico Clase A
con fecha 14 de | A mayo
mayo
Asas CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la [ CUMPLE con la | ooV " | CUMPLE conla | CUMPLE con fa
32 microbiologicas espgmflcauén espgcmcamén espe_cmcacm')n espgcmcauc'm especificacion espe_cmcacm')n espe_cnﬁcacm’m
técnica técnica técnica técnica téonica técnica técnica
microespatula CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | SYMPLE €ON | civpLE conla | CUMPLE con la
33 Punta lanza ¢ punta especificacion especificacion especificacion especificacion la L especificacion especificacion
plana 15 cm de Spe Spe Spe Spe especificacion Spe Spe
diametro técnica técnica técnica técnica técnica técnica técnica
Tubo de dialisis CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la IC;UMPLE N | CUMPLE conla | CUMPLE con la
34 1.25 pulgadas e§p§0|f|caC|on e§p90|f|ca0|on e§pQC|f|caC|on e§p90|f|ca0|on especificacion e:spgmﬁcacmn e§pQC|f|caC|on
técnica técnica técnica técnica PR técnica técnica
técnica
CUMPLE con
Tubo de dialisis CUMF?L'E con la CUMI?ITE con la CUMP'ITE con la CUMEITE con la a CUMP'ITE con la CUMF?ITE con la
35 32%20.4 mm especificacion especificacion especificacion especificacion especificacio especificacion especificacion
. P P o P pecificacién P P
técnica técnica técnica técnica técnica técnica técnica
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Tubos planeos de | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la [ SOMP-5 " | CUMPLE conla | CUMPLE con la
36 | dialisis Frey especificacion especificacion especificacion especificacion N especificacion especificacion
O P P P P especificacion P o
Scientist técnica técnica técnica técnica técnica técnica técnica
No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No | No CUMPLE No CUMPLE con la
placas para Adju_n_ta el Adju_n_ta el Adju‘n‘ta el Adju_n_ta el | CUMPLE con especificacion No_CUMPLE No
37 | cromatografia de C(?rtlflcado C(?rtlflcado C?rtlf_lcado Cgrtlf_lcado la o téonica con Adju_n_ta el
20x20 merck Técnico Clase A | Técnico Clase A | Técnico Clase A Técnico Clase A | especificacion fecha 14 de Certificado
con fecha 14 de | técnica mayo Técnico Clase A
mayo
Concepto:

La[s] oferta[s] presentada[s] por los oferentes[s] [YEQUIM SAS, COMERCIALIZADORA JIMSA SAS, AM SUMINISTYROS
SAS, COMERCIALIZADORA CYMA SAS, AVANTIKA COLOMBIA SAS, LABPRO SAS I] No cumple[n] con las
especificaciones técnicas solicitadas, pero se ajusta[n] a los precios de mercado de acuerdo con la necesidad establecida
por la Universidad y esta[n] dentro del presupuesto oficial

5.2. REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES
No REQUISITO NOR(E}I_JIID'\'{‘I‘ICOS [COMERCIALIZADO SUMIN?SMI'YROS COMERCIALIZADOR CA(\)/ﬁg:AIgli YEQUIM [LABPRO
RA JIMSA SAS] SAS A CYMA SAS SAS SAS] SAS

El oferente

debera

presentar

minimo DOS

(02) CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con 1a | cyuble  con  la EUMPLE con EUMPLE con QSMPLE
1 certificaciones o | especificacion especificacion especificacion RO e e

actas de | técnica técnica técnica especificacion técnica e§p(e_C|f|caC|on e§pe_C|f|caC|on con el

liquidacion técnica técnica requisito.]

sobre el

cumplimiento de

contratos  que
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No

REQUISITO

NORQUIMICOS
LTDA

[COMERCIALIZADO
RA JIMSA SAS]

AM
SUMINISTYROS
SAS

COMERCIALIZADOR
A CYMA SAS

AVANTIKA
COLOMBIA
SAS

YEQUIM
SAS]

[LABPRO
SAS

reinan las
siguientes

caracteristicas:
1.Debidamente
ejecutado y
terminado  y/o
liquidado en
Colombia con
entidades
publicas
privadas,
durante los
ultimos DOS (2)
afilos  contado
antes de la
fecha de
presentacion de
ofertas.

ylo

Los objetos de
los contratos a
acreditar
deberan ser
afines a la
naturaleza del
objeto a
contratar en el
presente
proceso.

CUMPLE con la
especificacion
técnica

CUMPLE con la
especificacion
técnica

CUMPLE con la
especificacion
técnica

CUMPLE  con la
especificacion técnica

CUMPLE con
la
especificacion
técnica

CUMPLE con
la
especificacion
técnica

NO
CUMPLE
con el
requisito.]]

El  contratista
debe garantizar
que la vidrieria
deba venir
certificada en la
categoria clase
A

NO CUMPLE con
el requisito.]]

NO CUMPLE con el
requisito.]]

NO CUMPLE con
el requisito.]]

NO CUMPLE con el
requisito. Subsano
parcialmente el 14 de
mayo del 2024]]

NO CUMPLE
con el
requisito.]]

CUMPLE con
el requisito.
Subsano el 14
de mayo del
2024]]

NO
CUMPLE
con el
requisito.]]

Concepto:
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De acuerdo con lo anterior, se establece que La[s] oferta[s] presentada[s] por los oferentes[s] [AM SUMINISTYROS SAS,
y NORQUIMICOS LTDA No cumplen con
9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31 y 37 para la presentacion de la oferta, conforme a
la solicitud de cotizacion ABSr097 y sus anexos.

[DOCUMENTOS SOLICITADOS

las condiciones

técnicas adicionales solicitadas en el

item

NOTA: En el caso
consorcios y de
las uniones
temporales
debera ser
diligenciada por el
Representante
Legal del

NORQUIMICOS AM AVANTIKA
[COMERCIALIZADO | COMERCIALIZADO YEQUIM
N REQUISITO LTDA RA JIMSA SAS] RA CYMA SAS SUMII\gi;YROS COLS(,)Al\s/IBIA SAS] [LABPRO SAS
Cotizacion
diligenciada:
"Cotizaciéon para
procesos de
Bienes, Servicios
u Obra" (seguin
aplique) con Ila
totalidad de
documentos
solicitados y la
1 ?éoccn‘:(’;;e”rtg‘::]oe?ida CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE con la | CUMPLE CUMPLE con I(;UMP"E con
(si aplica). e§p§0|f|caC|on e§p90|f|ca0|on e§p90|f|ca0|on e§pc3_0|f|caC|on con 'Ig la o especificacion
técnica técnica técnica técnica especificacié | especificacio técnica
n técnica n técnica
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REQUISITO

NORQUIMICOS
LTDA

[COMERCIALIZADO
RA JIMSA SAS]

COMERCIALIZADO
RA CYMA SAS

AM
SUMINISTYROS
SAS

AVANTIKA
COLOMBIA
SAS

YEQUIM
SAS]

[LABPRO SAS

€oNnsorcio o unién
temporal,
cumpliendo con lo
indicado en este
numeral

Fotocopia de la
Cédula de
Ciudadania de la
Persona Natural o
del Representante
Legal de la
Persona Juridica
0 quién haga sus
veces o
documento de
identificacion
legible.

NOTA: En el caso
consorcios y de
las uniones
temporales cada
uno de sus
integrantes
deberd  cumplir
con lo indicado en
este numeral.

CUMPLE con la
especificacion
técnica

CUMPLE con la
especificacion
técnica

NO CUMPLE con la
especificacion
técnica

CUMPLE con la
especificacion
técnica

CUMPLE
con la
especificacié
n técnica

CUMPLE con
la
especificacio
n técnica

CUMPLE con
la
especificacion
técnica

Copia de la libreta
militar del
representante
legal o quien haga
Sus veces 0 tener
definida la
situacion  militar
(Ley 1861 de
2017, art. 42), en
caso de aplicar.

CUMPLE con la
especificacion
técnica

NO APLICA

CUMPLE con la
especificacion
técnica

NO APLICA

CUMPLE
con la
especificacio
n técnica

NO APLICA
>50

NO APLICA
/>50
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NORQUIMICOS AM AVANTIKA
[COMERCIALIZADO | COMERCIALIZADO YEQUIM
N REQUISITO LTDA RA JIMSA SAS] RA CYMA SAS SUM”\gi;YROS COI_S?AthIA SAS] [LABPRO SAS
NOTA: En el caso
consorcios y de
las uniones
temporales cada
uno de sus
integrantes
deberd  cumplir
con lo indicado en
este numeral.
Consulta de no
tener
Antecedentes
Judiciales
expedido por la
Policia Nacional
con fecha no
superior a un (01)
mes a la
presentacion de la
cotizacion. En
caso de no
aportarlo, la
4 Universidad podra
generar la
consulta y dejar
constancia de
ello. CUMPLE con la | CUMPLE con la NO Q_UMPLE con el CUMPLE con la CUMPLE CUMPLE con | CUMPLE con
e P requisito. Pero se [ con la | la la
NOTA: En el caso | & pe_cn‘lcacmn es pe_cmcacmn verifico por la | & p(?c'f'cac'on especificacié | especificacio especificacion
consorcios y de tecnica tecnica universidad tecnica n técnica n técnica técnica.]

las uniones
temporales cada
uno de sus
integrantes
deberd  cumplir
con lo indicado en
este numeral
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REQUISITO

NORQUIMICOS
LTDA

[COMERCIALIZADO
RA JIMSA SAS]

COMERCIALIZADO
RA CYMA SAS

AM
SUMINISTYROS
SAS

AVANTIKA
COLOMBIA
SAS

YEQUIM
SAS]

[LABPRO SAS

Certificado de no
tener
antecedentes
disciplinarios de la
Persona Natural o
de la Persona
Juridica y su
Representante
Legal  expedido
por la
Procuraduria
General de la
Nacién con fecha
no superior a un
(01) mes a la
presentacion de la
cotizacion. En
caso de no
aportarlo, la
Universidad podra
generar la
consulta y dejar
constancia de
ello.

NOTA: En el caso
consorcios y de
las uniones
temporales cada
uno de sus
integrantes
deberd  cumplir
con lo indicado en
este numeral.

CUMPLE con la
especificacion
técnica

CUMPLE con la
especificacion
técnica

No CUMPLE con el
requisito. Pero se
verifico por la
universidad.]

CUMPLE con la
especificacion
técnica

CUMPLE
con la
especificacié
n técnica

CUMPLE con
la
especificacio
n técnica

CUMPLE con
la
especificacion
técnica.]
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REQUISITO

AM AVANTIKA
SUMINISTYROS COLOMBIA
SAS SAS

NORQUIMICOS

LTDA [COMERCIALIZADO | COMERCIALIZADO

RA JIMSA SAS] RA CYMA SAS

YEQUIM

SAS] [LABPRO SAS

Certificado de no
tener a cargo
responsabilidad
fiscal a favor del
Estado expedido
por la Contraloria
General de la
Republica con
fecha no superior
aun (01) mes ala
presentacion de la
cotizacion.
(Persona Natural
o] Persona
Juridica y su
Representante
Legal). En caso
de no aportarlo, la
Universidad podra
generar la
consulta y dejar
constancia de
ello.

NOTA: En el caso
consorcios y de
las uniones
temporales cada
uno de sus
integrantes
deberd  cumplir
con lo indicado en
este numeral.

NO Cl_JMPLE con el CUMPLE con la CUMPLE
requisito. Pero se especificacion con la
verifico por la | ESP€ especificacio
L técnica 2
universidad n técnica.]

CUMPLE con la | CUMPLE con la
especificacion especificacion
técnica técnica

CUMPLE con | CUMPLE con
la la
especificacio especificacion
n técnica.] técnica

Consulta de no
tener

antecedentes en
el Sistema
Registro Nacional
de Medidas

NO CUMPLE con la CUMPLE

CUMPLE con la CUMP.ITE _con la especificacion e con la

Ny especificacion P especificacion e

especificacion P técnica NO presento | .. " especificacié
técnica técnica

técnica la Cedula n técnica

CUMPLE con la

CUMPLE con | CUMPLE con
la la
especificacié | especificacion
n técnica técnica
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REQUISITO

NORQUIMICOS
LTDA

[COMERCIALIZADO
RA JIMSA SAS]

COMERCIALIZADO
RA CYMA SAS

AM
SUMINISTYROS
SAS

AVANTIKA
COLOMBIA
SAS

YEQUIM
SAS]

[LABPRO SAS

Correctivas
expedido por la
Policia Nacional
con fecha no
superior a un (01)
mes a la
presentacion de la
cotizacién. En
caso de no
aportarlo, la
Universidad podra
generar la
consulta y dejar
constancia de
ello.

NOTA: En el caso
consorcios y de
las uniones
temporales cada
uno de sus
integrantes
deberd  cumplir
con lo indicado en
este numeral.

Registro  Unico
Tributario (RUT).
La actividad
registrada (codigo
CllU) debe ser
afin a la
naturaleza del
objeto a cotizar.

NOTA: En el caso
consorcios y de
las uniones
temporales cada
uno de sus

NO CUMPLE con
la especificacion
técnica el codigo
Ciiu no es afin
con la naturaleza
del objeto a
cotizar

CUMPLE con la
especificacion
técnica

NO CUMPLE con el
requisito.

CUMPLE con la
especificacion
técnica

CUMPLE
con la
especificacié
n técnica.]

CUMPLE con
la
especificacié
n técnica

CUMPLE con
la
especificacion
técnica
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NORQUIMICOS AM AVANTIKA
N REQUISITO LTDA [COMERCIALIZADO | COMERCIALIZADO | o ,\ynisTYROS | coLomBla | YEQUIM |1 aBpRO sAS
RA JIMSA SAS] RA CYMA SAS SAS SAS SAS]

integrantes (4669-4774-

deberd  cumplir | 4659-3250)

con lo indicado en

este numeral.

PARA PERSONA

NATURAL:

Registro

Mercantil

expedido por la

Céamara de

Comercio o]

autoridad NO CUMPLE

competente, en con  la

el que se esgeu_flcauo

verificara: n técnica una

a) La actividad vez t que

comercial debe gr;i%no

ser afin a la

naturaleza  del CUMPLE persona CUMPLE con

o | objeto 2 | NO CUMPLE con | NO CUMPLE con el | NO CUMPLE con el gs"é)'\é'g#faciggn a1l con la JR‘gé?s"t’% U a

contratar. la especificacion | requisito. requisito. téonica especificacio Mercantil especificacion
2 . . . . y , .
técnica no es afin n técnica.] técnica.]

b) La persona
Natural no debe
estar incursa en
inhabilidades,
incompatibilidad
es 0
prohibiciones
para contratar.
c) El certificado

debera ser
expedido con
fecha no
superior a un
(01) mes a la
fecha de

con la naturaleza
del objeto a
contratar

como
empresa
debe
presentar el
Certificado de
Existencia y
Representaci
on Legal]
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REQUISITO

NORQUIMICOS
LTDA

[COMERCIALIZADO | COMERCIALIZADO | o uniorvnos | corovbia
RA JIMSA SAS] RA CYMA SAS ont SAS

YEQUIM
SAS]

[LABPRO SAS

presentacion de
la cotizacion.

d) Debera estar
renovada dando
cumplimiento a lo
establecido por el
articulo 33. del
cédigo de
comercio.

PARA PERSONA
JURIDICA:

Certificado de
existencia y
representacion
legal expedido por
la Cémara de
Comercio o]
autoridad
competente, en el
que se verificara:
a) El objeto social
es afin a la
presente solicitud
de cotizacion.

b) La Perona

juridica esta
registrada y tiene
sucursal en
Colombia,

demostrar un
término de
vigencia de la
sociedad del

plazo del contrato
y un afio mas
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NORQUIMICOS AM AVANTIKA
[COMERCIALIZADO | COMERCIALIZADO YEQUIM
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SAS SAS
c) El
Representante
Legal posee

Facultades para
comprometer la
sociedad, y en
caso tal que lo
requiera, debera
adjuntar el acta
del Organo
Directivo que le da
dicha Facultad.

b) La Persona
Juridica no debe
estar incursa en
inhabilidades,
incompatibilidade
s o prohibiciones
para contratar.

e) El certificado
debera ser
expedido con
fecha no mayor a
un (01) mes de
antelacion a la
presentacion de la
cotizacion.

f) Debera estar
renovada dando
cumplimiento a lo
establecido por el
articulo 33. del
codigo de
comercio.

NOTA: En el caso
consorcios y de
las uniones
temporales cada
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REQUISITO

NORQUIMICOS
LTDA

[COMERCIALIZADO
RA JIMSA SAS]

COMERCIALIZADO
RA CYMA SAS

AM
SUMINISTYROS
SAS

AVANTIKA
COLOMBIA
SAS

YEQUIM
SAS]

[LABPRO SAS

uno de
integrantes
deberd  cumplir
con lo indicado en
este numeral.

Sus

10

Paz y salvo de
aportes
parafiscales y al
sistema integral
de seguridad
social, asi:

PARA PERSONA
NATURAL:

En el evento de
tratarse de
persona  natural
deberd certificar
que se ha
realizado el pago
de los aportes
correspondientes
a los ultimos seis
(6) meses
anteriores a la
fecha cierre del

Proceso de
Seleccién y
adjuntar copia del
pago del mes

inmediatamente
anterior a la fecha
del cierre junto
con la planila
correspondiente.
La certificacion
debera tener

CUMPLE con la
especificacion
técnica.]

CUMPLE con la
especificacion
técnica.]

CUMPLE con la
especificacion
técnica.]

CUMPLE con la
especificacion
técnica

CUMPLE
con la
especificacié
n técnica.]

CUMPLE con
la
especificacio
n técnica.]

CUMPLE con
la
especificacion
técnica.]
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NORQUIMICOS AM AVANTIKA
[COMERCIALIZADO | COMERCIALIZADO YEQUIM
N REQUISITO LTDA RA JIMSA SAS] RA CYMA SAS SUMINISTYROS COLOMBIA SAS] [LABPRO SAS
SAS SAS
fecha de
expedicion no

mayor a un (01)
mes a la fecha de
presentacion de la
cotizacién.

La informacion
presentada en
desarrollo del
presente numeral
se entiende
suministrada bajo
la gravedad de

juramento
respecto de su
fidelidad y
veracidad.
La  Universidad
podra hacer

verificacion de la
veracidad de la
documentacién
aportada.

PARA PERSONA
JURIDICA:

Certificado de
pago y
cumplimiento de
los aportes al
Sistema Integral
de Seguridad
Social en salud,
pensiones,

riesgos laborales
y parafiscales
(articulo 50 de la
Ley 789 de 2002,
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REQUISITO

NORQUIMICOS
LTDA

[COMERCIALIZADO
RA JIMSA SAS]

COMERCIALIZADO
RA CYMA SAS

AM
SUMINISTYROS
SAS

AVANTIKA
COLOMBIA
SAS

YEQUIM
SAS]

[LABPRO SAS

modificado por el
articulo 1° de la
Ley 828 de 2003)
con fecha de
expedicion no
mayor a un (01)
mes a la fecha de
presentacion de la
cotizacién. En la
mentada
certificacion
deberd  constar
gue se encuentra
a paz y salvo por
un periodo no
inferior a los SEIS
(6) MESES
anteriores a la
presentacion de la
cotizacion.

En el evento en
que la sociedad
no tenga mas de
seis (6) meses de
constituida,
deberda acreditar
los pagos a partir
de la fecha de su
constitucion.

La informacion
presentada en
desarrollo del
presente numeral
se entiende
suministrada bajo
la gravedad de
juramento
respecto de su
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NORQUIMICOS AM AVANTIKA
[COMERCIALIZADO | COMERCIALIZADO YEQUIM
N REQUISITO LTDA RA JIMSA SAS] RA CYMA SAS SUMINISTYROS COLOMBIA SAS] [LABPRO SAS
SAS SAS
fidelidad y
veracidad.

Dicha certificacion
debe ser firmada

por:
a) El
representante
legal.

b) Contador

publico o Revisor
Fiscal si esta
obligado a tenerlo,
para lo cual
debera adjuntarse
el certificado de
antecedentes
disciplinarios de la
Junta Central de
Contadores
(vigente) y tarjeta
profesional.

NOTA: En el caso

de figuras
asociativas
consorcios o]
uniones
temporales, la
acreditacion  del
pago de

seguridad  social
y/lo parafiscales
se debera realizar
por cada una de
las personas que
las integren de
manera individual.
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REQUISITO

NORQUIMICOS
LTDA

[COMERCIALIZADO
RA JIMSA SAS]

COMERCIALIZADO
RA CYMA SAS

AM
SUMINISTYROS
SAS

AVANTIKA
COLOMBIA
SAS

YEQUIM
SAS]

[LABPRO SAS

11

PARA PERSONA
NATURAL:

Certificado

expedido por la
ARL respecto al
cumplimiento de
los  Estandares
Minimos del
Sistema de
Gestion de
Seguridad y Salud
en el Trabajo SG-
SST establecidos
por la Resolucién
0312 del 13 de
febrero de 2019,
con un puntaje
minimo de 86%
(aceptable).

Aclaracién: Dicha

exigencia no
aplica para
personas
naturales,

siempre y cuando
en el desarrollo de
la actividad o
servicio
contratado no se
genere
subcontratacion.
El cotizante que
esté en esta
condicién debera
adjuntar
certificaciéon en la
cual  manifiesta

CUMPLE con la
especificacion
técnica.  Segun
concepto SST]

CUMPLE con la
especificacion
técnica.]

NO CUMPLE con el
requisito. [

CUMPLE con la
especificacion
técnica.]

CUMPLE
con la
especificacié
n técnica.]

CUMPLE con
la
especificacio
n técnica.]

CUMPLE con
la
especificacion
técnica.]
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REQUISITO

NORQUIMICOS
LTDA

[COMERCIALIZADO | COMERCIALIZADO | o uniorvnos | corovbia
RA JIMSA SAS] RA CYMA SAS ont SAS

YEQUIM
SAS]

[LABPRO SAS

que es persona
natural y para la

ejecucioén del
contrato, en caso
de ser

adjudicatario, no
realizard. De lo
contrario debera
dar cumplimiento
a lo establecido
por la Resolucién
0312 de 2019.

PARA PERSONA
JURIDICA

Certificado

expedido por la
ARL respecto al
cumplimiento de
los  Estandares

Minimos del
Sistema de
Gestién de
Seguridad y Salud

en el Trabajo SG-
SST establecidos
por la Resolucion
0312 del 13 de
febrero de 2019,
con un puntaje
minimo de 86%
(aceptable).

En caso de
consorcios y de
las uniones
temporales cada
uno de sus
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REQUISITO

NORQUIMICOS
LTDA

[COMERCIALIZADO
RA JIMSA SAS]

COMERCIALIZADO
RA CYMA SAS

AM
SUMINISTYROS
SAS

AVANTIKA
COLOMBIA
SAS

YEQUIM
SAS]

[LABPRO SAS

integrantes
deberd  cumplir
con lo indicado en
este numeral.

NOTA: En el caso
consorcios y de
las uniones
temporales cada
uno de sus
integrantes
deberd  cumplir
con lo indicado en
este numeral.

12

Anexo 1 - Carta de
presentacion de la
cotizacion.

NOTA: En el caso
consorcios y de
las uniones
temporales
debera ser
diligenciada por el
Representante
Legal del
CONsorcio 0 unioén
temporal,
cumpliendo con lo
indicado en este
numeral.

NO CUMPLE con
la especificacion
técnica

CUMPLE con la
especificacion
técnica.]

CUMPLE con la
especificacion
técnica.]

CUMPLE con la
especificacion
técnica

CUMPLE
con la
especificacié
n técnica.]

CUMPLE con
la
especificacio
n técnica.]

CUMPLE con
la
especificacion
técnica.]

13

Anexo 2.
Certificado de
inhabilidades e
incompatibilidade
S.

NOTA: En el caso
consorcios y de

CUMPLE con la
especificacion
técnica

CUMPLE con la
especificacion
técnica.]

CUMPLE con la
especificacion
técnica.]

CUMPLE con la
especificacion
técnica.]

CUMPLE
con la

CUMPLE con
la

CUMPLE con
la
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[COMERCIALIZADO | COMERCIALIZADO YEQUIM
N REQUISITO LTDA RA JIMSA SAS] RA CYMA SAS SUM”\gi;YROS COLSC,)A'gBIA SAS] [LABPRO SAS
las uniones especificacio | especificacid | especificacion
temporales cada n técnica.] n técnica.] técnica.]
uno de sus
integrantes
deberd  cumplir
con lo indicado en
este numeral.
NO CUMPLE con
la  especificacion
técnica. Es
importante precisar
que los formatos
que se publican
ﬁﬂte(;(r(i)zacién par3::.1 CUMPLE eon la para
el tratamiento de e§pe_C|f|caC|0n diligenciamiento de
datos personales técnica los oferentes,
AUTORIZACION
Persona Natural. PARA EL
TRATAMIENTO DE
NOTA: En el caso DATOS
i PERSONALES
ICaSsnsorCIosun)ilongz CUMPLE con la | CUMPLE con Ia | DE PROVEEDORES | CUMPLE | ICUMPLE con ICUMPLE con
14 | temporales especificacion especificacion PERSONA NATURAL | con ‘& | fa e g a e,
p P P (ESG-SSI-r005), especificacié | especificacio especificacion
debera ser técnica] técnica] CARTA DE | n técnica.] n técnica.] técnica.]
diligenciada por el COMPROMISO ’ " i
Representante PARA
Legal del CONTRATISTAS
CONsorcio o unién (ESG-SST-1039) Y
temporal, CARTA DE
cumpliendo con lo COMPROMISO
indicado en este ANTICORRUPCIO
numeral. N Y
ANTISOBORNO

(ESG-GAS-r005)
deben cumplir con
los estandares
internos de
presentacion
impuestos __por_la
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Oficina de Calidad
de la
Universidad de
Cundinamarca, es
decir se debe
respetar el formato
con encabezado y
pie de péagina, so
pena de calificarse
como NO CUMPLE
para continuar en
presente proceso.]
NO CUMPLE con
égﬁgo 4. Formagg CUMPLE con la la  especificacion
. especificacion técnica.] Es
COMPIOMISO Para | 4« nica importante precisar
contratistas. que los formatos
NOTA: En el caso que se publican
E\c;nsomiosun)ilongg gﬁ;ae”damie”to de | cumpLE CUMPLE con | CUMPLE con
temporales CUMPLE con la | CUMPLE con la | los oferentes, con al la a
15 debera ser e§p§0|f|ca0|on e§p§0|f|ca0|on AUTORIZACION especificacié | especificacid | especificacion
e h técnica.] técnica.].] PARA EL L o P
diligenciada por el TRATAMIENTO n técnica.] n técnica.] técnica.]
Representante DE DATOS
Legal del
consorcio 0 unién EERSONALES
temporal,
cumpliendo con lo EESggERORES
indicado en este NATURAL (ESG-

numeral.

SSI-1005), CARTA
DE COMPROMISO
PARA
CONTRATISTAS
(ESG-SST-r039) Y
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NORQUIMICOS AM AVANTIKA
[COMERCIALIZADO | COMERCIALIZADO YEQUIM
N REQUISITO LTDA RA JIMSA SAS] RA CYMA SAS SUMH\gi;YROS COI_S?AthIA SAS] [LABPRO SAS
CARTA DE
COMPROMISO
ANTICORRUPCIO
N Y
ANTISOBORNO
(ESG-GAS-r005)
deben cumplir con
los estandares
internos de
presentacion
impuestos por la
Oficina de Calidad
de la
Universidad de
Cundinamarca, es
decir se debe
respetar el formato
con encabezado y
pie de péagina, so
pena de calificarse
como NO CUMPLE
para continuar en
presente proceso.
Anexo 5. Carta de
compromiso NO CUMPLE con
anticorrupcién y la  especificacion
antisoborno para técnica. Es
contratistas. importante precisar
que los formatos
NOTA: En el caso que se publican | NO CUMPLE con | CUMPLE con
16 consorcios y de ecslijl\élghfaciécnon la ecslijl\élghfaciécnon la para CUMPLE la la
las uniones técnica,] ] técnica.] diligenciamiento de | con el | especificacid | especificacion
temporales b - los oferentes, | requisito. n técnica.] técnica.]
debera ser AUTORIZACION
diligenciada por el ?éi‘?AMENTO IE'E-
Representante DATOS
Legal del PERSONALES
Cconsorcio o union DE PROVEEDORES
temporal, PERSONA NATURAL
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NORQUIMICOS | 1~ \ERCIALIZADO | COMERCIALIZADO A AVANTIKA | v equim
N REQUISITO LTDA [ SUMINISTYROS COLOMBIA [LABPRO SAS
RA JIMSA SAS] RA CYMA SAS SAS SAS SAS]
cumpliendo con lo (ESG-SSI-r005),
indicado en este CARTA DE
numeral. CUMPLE con la COMPROMISO
especificacion EngAHSTAs
técnica (ESG-SST-r039) Y
CARTA DE
COMPROMISO
ANTICORRUPCION
Y  ANTISOBORNO
(ESG-GAS-r005)
deben cumplir con los
estdndares internos
de presentacion
impuestos  por la
Oficina de Calidad de
la
Universidad de
Cundinamarca, es
decir se debe
respetar el formato
con encabezado y
pie de péagina, so
pena de calificarse
como NO CUMPLE
para continuar en
presente proceso.]
PARA
CONSORCIO Y/O
UNION
TEMPORAL
Documento
17 gl”"aggnggf:icfrei NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA
Uniéon  Temporal
con fecha de
constitucion no
mayor a la fecha
de presentacién
de la cotizacion,
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REQUISITO

NORQUIMICOS
LTDA

[COMERCIALIZADO
RA JIMSA SAS]

COMERCIALIZADO
RA CYMA SAS

AM
SUMINISTYROS
SAS

AVANTIKA
COLOMBIA
SAS

YEQUIM
SAS]

[LABPRO SAS

debidamente
diligenciado y
firmado por el
proponente, el
cual debera:

1) Acreditar la
existencia del
consorcio o de la
unién temporal, y
especificamente
la  circunstancia
de tratarse de uno
u otro, lo cual
debera declararse

de manera
expresa en el
acuerdo de
asociacion
correspondiente,
sefialando las
reglas béasicas
que regulan las
relaciones entre
ellos, los
términos,
actividades,

condiciones y
participacion

porcentual de los
miembros del
consorcio o de la
unién temporal en
la propuesta y en
la ejecucién de las
obligaciones

atribuidas al
contratista por el
contrato ofrecido.
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NORQUIMICOS AM AVANTIKA
[COMERCIALIZADO | COMERCIALIZADO YEQUIM
|N REQUISITO LTDA RA JIMSA SAS] RA CYMA SAS SUM”\gi;YROS COLSC,)A,gBIA SAS] [LABPRO SAS

2) Acreditar que la
duracién del
consorcio 0 unién
temporal debe
extenderse por el
plazo del contrato,
su liquidaciéon y un
(1) afio mas.

3) La designacién
de un
representante que
debera estar
facultado para
actuar en nombre
y representacion
del Consorcio o
Unién Temporal.
Igualmente
deberd designar
un suplente que lo
reemplace en los

casos de
ausencia temporal
o definitiva.

6. SUBSANABILIDAD

De acuerdo a la revision de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo en cuenta lo establecido en la
Resolucion 170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolucién 206 del 27 de noviembre de 2012”, Articulo 4
modifiquese el articulo 12 de la Resolucién 206 y Acta del Comité de Contratacion No. 003 de fecha 03 de febrero de 2021,
los cotizantes evaluados deberén presentar subsanacion en el término (fechay hora) y medio (correo electrénico)
establecido en el cronograma del proceso.
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EL cotizante YEQUIM S.A.S al subsanar deberan tener en cuenta lo establecido en la Resolucién 170 “por medio de la
cual se modifica y ajusta la Resolucién 206 del 27 de noviembre de 2012”, Articulo 4 modifiquese el articulo 12 de la
Resolucion 206, su paragrafo de subsanabilidad:

“PARAGRAFO: SUBSANABILIDAD: [...] En ningln caso la Universidad podra permitir que se subsane la falta de
capacidad para comprometer la sociedad, ni gue se acrediten circunstancias ocurridas con posterioridad al
cierre del proceso de invitacién, ni las pruebas del cumplimiento de los requisitos recolectadas con fecha
posterior al cierre de la misma” (Subrayado y negrilla fuera del texto)

7. RESUMEN DE LA EVALUACION

No. OFERENTE Nit/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
X
(No Presento subsanacion
1 NORQUIMICOS LTDA 800183169-2 . s
de precios Artificialmente
Bajos)
COMERCIALIZADORA X
2 JIMSA SAS 900230898-8 (subsano parcialmente)
COMERCIALIZADORA X
3 CYMA SAS 900.523.310-8 (subsano Parcialmente)
4 AM SUMINISTYROS SAS 901.573.047 - 2 X .
(subsano Parcialmente)
5 AVANTIKA COLOMBIA SAS 890101977-3 X
(No subsanaron)
6 YEQUIM SAS 830.012.275-1 X
7 LABPRO SAS 900.739.324-9 X
(No subsanaron)

8. CONCLUSION
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De acuerdo con la verificacion realizada del precio de la oferta, los requisitos técnicos; los requisitos técnicos adicionales
y los requisitos documentales, el area solicitante, con el fin de garantizar la igualdad de condiciones para la seleccion de
la oferta mas favorable, recomienda la subsanacion de la oferta YEQUIM SAS que no cumplen con los requisitos exigidos,
conforme a los términos establecidos por la entidad.

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

El aqui firmante declara que el documento contiene informacion fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida
diligencia.

Firmado digitalmente por
AVI LA DIAZ AVILA DIAZ MIGUEL ANGEL

Fecha: 2024.06.06 20:05:22
MIGUAEL ANGEL e

NOMBRE MIGUEL ANGEL AVILA DIAZ
CARGO Director Administrativo

Proyectd: FABIAN ENRIQUE SANDOVAL DIAZ
Oficina Laboratorio de Aguas
32.1-43
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